



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

 Lote vencedor

Mapa de Apuração

Informações Gerais do Processo

Processo: 0075/2025

Data: 02/09/2025

Tipo Processo: SC - Solicitação Comum Tipo Modalidade: 1 - Dispensa Nº Modalidade: 0032/2025 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Responsável pelo Julgamento: Aline Lima da Silva

Objeto do Proceso: Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifício para a comemoração da abertura da Expo Santana 2025 (12/09/2025), para a celebração do Aniversário de Emancipação da Cidade (12/12/2025), e para a celebração do Réveillon 2026 (31/12/2025).

Valor de Referência								
Núm		Descrição do Lote				Tipo de Julgamento		Total do Lote
0001		Lote - Expo Santana 2025				Menor Preço		12.435,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	188841376	LOTE 1 - Morteiro 5" cores e efeitos	un	-	3,0000	165,0000	495,00	
002	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un	-	3,0000	180,0000	540,00	
003	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un	-	5,0000	180,0000	900,00	
004	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
005	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
006	188841377	LOTE 1 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
007	188841377	LOTE 1 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un	-	3,0000	2.000,0000	6.000,00	
0002		Lote - Aniversário de Emancipação da Cidade				Menor Preço		12.435,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
008	188841377	LOTE 2 - Morteiro 5" cores e efeitos	un	-	3,0000	165,0000	495,00	
009	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un	-	3,0000	180,0000	540,00	
010	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un	-	5,0000	180,0000	900,00	
011	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
012	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
013	188841377	LOTE 2 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un	-	5,0000	300,0000	1.500,00	
014	188841377	LOTE 2 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un	-	3,0000	2.000,0000	6.000,00	
0003		Lote - Réveillon 2026				Menor Preço		18.540,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

☐ Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
015	188841377	LOTE 3 - Morteiro 5" cores e efeitos	un	-	4,0000	165,0000	660,00
016	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un	-	6,0000	180,0000	1.080,00
017	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un	-	10,0000	180,0000	1.800,00
018	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un	-	10,0000	300,0000	3.000,00
019	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un	-	10,0000	300,0000	3.000,00
020	188841378	LOTE 3 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un	-	10,0000	300,0000	3.000,00
021	188841378	LOTE 3 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un	-	3,0000	2.000,0000	6.000,00
Total ==>							43.410,00

Fornecedores								
FESTEJAR FOGOS DE ARTIFICIO LTDA								
Núm		Descrição do Lote				Tipo de Julgamento		Total do Lote
0001		Lote - Expo Santana 2025				Menor Preço		12.435,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	188841376	LOTE 1 - Morteiro 5" cores e efeitos	un		3,0000	165,0000	495,00	
002	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un		3,0000	180,0000	540,00	
003	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un		5,0000	180,0000	900,00	
004	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
005	188841376	LOTE 1 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
006	188841377	LOTE 1 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
007	188841377	LOTE 1 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un		3,0000	2.000,0000	6.000,00	
Total ==>								12.435,00
0002		Lote - Aniversário de Emancipação da Cidade				Menor Preço		12.435,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	188841377	LOTE 2 - Morteiro 5" cores e efeitos	un		3,0000	165,0000	495,00	
002	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un		3,0000	180,0000	540,00	
003	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un		5,0000	180,0000	900,00	
004	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
005	188841377	LOTE 2 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
006	188841377	LOTE 2 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un		5,0000	300,0000	1.500,00	
007	188841377	LOTE 2 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un		3,0000	2.000,0000	6.000,00	
Total ==>								12.435,00
0003		Lote - Réveillon 2026				Menor Preço		18.540,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01
CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG
CNPJ: 18.338.277/0001-94
Telefone: (32) 3112-4032
E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

☐ Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188841377	LOTE 3 - Morteiro 5" cores e efeitos	un		4,0000	165,0000	660,00
002	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 25 tubos Estrela Prateada	un		6,0000	180,0000	1.080,00
003	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 25 tubos Explosão de Cores	un		10,0000	180,0000	1.800,00
004	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 36 tubos Color Rain	un		10,0000	300,0000	3.000,00
005	188841378	LOTE 3 - Torta de 20 mm com 36 tubos Evolution	un		10,0000	300,0000	3.000,00
006	188841378	LOTE 3 - Torta de 25 mm com 21 tubos Efeito Triângulo de Luzes	un		10,0000	300,0000	3.000,00
007	188841378	LOTE 3 - Torta de 45 mm com 100 tubos Premium	un		3,0000	2.000,0000	6.000,00
						Total ==>	18.540,00